
 

令和 3年 1月 10日 

大会およびイベント参加者 各位 

浜松市テニス協会 

会 長 髙木郁生 

理事長 金子哲也 

 

主催大会およびイベント開催時の新型コロナウィルス感染症拡大防止対応について 

 

拝啓 皆様におかれましては、ご健勝のうえ新たな年をお迎えなされたことと、お慶び申し上げます。日

頃より、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、この度は当協会の主催す

る大会にご参加いただきありがとうございます。 

 

 さて、未曾有のコロナ禍という異常事態となっていますが、当協会では日本スポーツ協会及び日本テ

ニス協会から発せられた種々のスポーツイベントにおけるいわゆる「コロナ対策」を遵守し、昨年の 6 月

から様々なイベントやテニス大会を開催してきました。参加していただいた皆様や関係者のご理解とご

協力により、大過なく運営することができています。しかし、令和 3 年 1 月 7 日に政府より南関東の 1

都 3 県（東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県）を対象に、新型コロナウィルス感染症拡大防止を目的とし

た「緊急事態宣言」が再度発出されたのは、皆様がご存じのとおりです。また、今後この緊急事態宣言の

対象地域が拡大することも予想されます。これを受けまして、当協会では以下の対応を取らせていただ

きます。 

（１） 大会やイベントに参加する者は、従来の通り、当日の体温チェックや体調チェックをクリアーし

た者に限る。 

（２） 大会やイベントに参加する者は、緊急事態宣言対象地域以外に居住する者に限る。ただし、緊急

事態宣言対象地域内に居住する者でも、帰省などで２週間以上対象地域外に居住したことが証明

された者を除く。 

（３） 大会やイベントに参加する者だけではなく、観戦や応援に会場を訪れる者は必ずマスクを着用し、

「密」を回避できるように周囲に気を配るようにお願いします。また、当協会の運営スタッフが

これらに関する指示を行うことがあります。ご協力をお願いします。テニスコートでプレイする

場合はマスクを外しても構いません。 

 

 このコロナ禍に対しましては、地球上の全人類が全力で立ち向かっています。医療の最前線で困難で

過酷な治療対応などに携わっている皆様に心からの敬意と感謝の意を捧げつつ、一日も早いコロナ禍以

前の日常を取り戻すべく、競技団体としてできる限りの努力をしていく所存です。皆様のご理解とご協

力を重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

  

 



 

遠州クラブ対抗・小中学生月例会、他大会に参加の皆様へ 

 

*今後南関東１都３県以外でも緊急事態宣言が発令された場合大会への出場はご遠慮ください。 

例えば前日に発令された場合でも同様で、対象地域外という証明（チェックシート等）を提出した

うえで出場していただきます。 

 

*遠州クラブ対抗においては選手の変更は全て可にします。 

どうしても選手が集まらない場合エントリー代を返金します、組み合わせも当日ウイズドローす

る場合もあります。 

 

*観戦や応援は小中学生月例会は選手 1 名に対して親もしくはコーチ 1 名でお願いします。 

*クラブ対抗については出場選手以外のご観戦はご遠慮ください。 

 

今後大会開催場所でクラスター等発生した場合テニスコート自体が閉鎖になる可能性があります 

今まで以上に感染予防対策にご協力お願いします。 

 

 

浜松市テニス協会 事務局・行事運営委員会 


